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Sposób wytwarzania złącza przewodzącego prąd elektryczny,
przeznaczonego szczególnie do połączeń w kondensatorach z dielektrykiem syntetycznym

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania złącza przewodzącego prąd elektryczny, przeznaczonego
szczególnie do połączeń w kondensatorach z dielektrykiem syntetycznym.

Znane sposoby wytwarzania złącz, na przykład przyłączania wyprowadzeń w kondensatorach z dielektry¬
kiem syntetycznym polegają głównie na zgrzewaniu folii metalicznej, stanowiącej okładziny kondensatora,
z wyprowadzeniem wykonanym z drutu miedziowego. Uzyskane połączenia posiadają początkowo dobre właś¬
ciwości elektryczne i elektrochemiczne, które zmniejszają się w czasie użytkowania na skutek postępującego
procesu korozji chemicznej i elektrochemicznej. Korozja jest powodowana oddziaływaniem na styk różnorod¬
nych czynników korodujących, które występują w otoczeniu miejsca styku w gotowym kondensatorze. Czynniki
te związane są głównie z przebiegiem procesu technologicznego wytwarzania kondensatorów, zatem ich wyelimi¬
nowanie jest praktycznie niemożliwe. Zjawisku korozji sprzyja także otaczające środowisko, szczególnie w kon¬
densatorach niehermetycznych. W efekcie występuje postępujące w czasie niszczenie styku, aż do całkowitej
utraty połączenia galwanicznego między wyprowadzeniem a metaliczną folią.

Znany jest także sposób polegający na zastąpieniu bezpośredniego połączenia aluminium w postaci folii
z miedzią w postaci wyprowadzenia, przez połączenie folii aluminiowej z ocynowanym drutem miedzianym.
Zastosowanie pośrednich warstw metalicznych między wyprowadzeniami i folią zmniejsza różnicę potencjałów
elektrolitycznych bezpośrednio łączonych metali, prowadząc do zmniejszenia korozji elektrolitycznej, jednakże
otrzymane styki ulegają niszczeniu w czasie użytkowania.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu wytwarzania złącza przewodzącego prąd elektryczny eliminują¬
cego niedogodności sposobów znanych.

Zadanie techniczne wytyczone dla osiągnięcia tegp celu zostało rozwiązane zgodnie z wynalazkiem w ten
sposób, że co najmniej jeden z elementów łączonych pokryty zostaje żywicą syntetyczną, z dodatkiem metalicz¬
nego wypełniacza w ilości 1 części wagowej żywicy syntetycznej na 4-10 części wagowych wypełniacza, prze¬
wodzących prąd elektryczny, a następnie dociska się złącza i suszy.

Sposób według wynalazku jest prosty pod względem technologicznym, eliminuje użycie złożonych urzą¬
dzeń technologicznych oraz pozwala na znaczne skrócenie czasu niezuvdr»ego na wykonanie złącza. Otrzymane
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złącza są hermetyczne, odporne na działanie środowiska korusującego i nie~podlegają zmianom starzeniowym
wynikającym ze zjawiska korozji.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania złącza przewodzącego prąd elektryczny, przeznaczonego szczególnie do połączeń
w kondensatorach z dielektrykiem syntetycznym, znamienny tym, że co najmniej jeden z elementów łączonych
pokryty zostaje żywicą syntetyczną z dodatkiem metalicznego wypełniacza, a następnie dociska się złącza
i suszy, przy czym na 1 część wagową żywicy syntetycznej używa się 4—10 części wagowych metalicznego
wypełniacza.
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